

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 019/2023

Processo nº 027/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto registro de preços para material odontológicos para os municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo I - Termo de Referência, e vencido o prazo recursal, decido:

a) **ADJUDICAR** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, as empresa as seguir identificadas:

Classmed Produtos Hospitalares Ltda., nos itens nº 14, 29, 30 e 87.

Cirulabor Prod. Cirúrgicos Ltda EPP Nos Itens Nº 46 E 47.

Dental Prime - Prod. Odontológicos Medicos Hosp., no item nº 21.

Emigê Materiais Odontológicos Ltda., no item nº 05.

Distribuidora Agua Boa Ltda nos itens nº 01 e 03.

Diprom – Distrib. de Prod. Odontológicos e Mat. Ltda., nos itens nº 32, 33, 39, 40, 44 e 49.

Dentax Com. de Prod. Odontológicos Ltda., nos itens nº 04, 13, 15, 28 e 48.

Golden Produtos Odontológicos LTDA., nos itens nº 06, 07, 08, 23, 43, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 75, 84, 85, 90 E 98.

Megahosp Com. de Prod. para Saúde Ltda., nos itens nº 16 e 31.

Absoluta Saúde Imp. Exp. e Comércio de Prod. para Saúde Ltda., nos itens nº 02, 09, 10, 11, 12, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 50, 71, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 86, 88, 89, 91, 92, 94, 95 e 96.

A2XR Comercial Ltda., nos itens nº 82 e 93.

b) **FRACASSAR** os itens nº 45, 72, 97 e 99.

c) **HOMOLOGAR** os itens do objeto licitado conforme segue:

Item	Código	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., possuidora do CNPJ nº 01.328.535/0001-59, estabelecida na Rua Pica Pau, 1211, no município de Arapongas/PR (CEP 86701-040):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
14	020.001.080	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZACAO 15 X 250 MM, CAIXA C/ 200 UNID Marca: HOSPFLEX	CX	2905	51,90	150.769,50
29	019.001.323	FIO CIRURGICO DE SUTURA DE SEDA 3-0, PRETA TRANCADA, C/ AGULHA MONTADA CT 1/2, 1,7CM, FIO 45CM, CAIXA 24 UNID Marca: MEDIX	CX	1984	36,24	71.900,16
30	019.001.324	FIO CIRURGICO DE SUTURA DE SEDA 4-0, PRETA TRANCADA, C/ AGULHA MONTADA CT 1/2, 1,7CM, FIO 45CM, CAIXA 24 UNID Marca: MEDIX	CX	1976	36,20	71.531,20
87	020.001.254	SORO FISILOGICO CLORETO DE SODIO 0,9% - FRASCO RIGIDO 100ML Marca: FARMAX	FR	6802	4,35	29.588,70
Total do Proponente						323.789,56
Item	Código	CIRULABOR PROD.CIRÚRGICOS LTDA - EPP, com CNPJ nº 47.063.094/0001-01, sito na Rua José Teodoro, nº 126, Vila Euclides, município de Presidente Prudente - SP (CEP 19014-220):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
46	020.001.284	PAPEL LENÇOL 50CM X 50 MT. BRANCO, FIBRA 100% CELULOSE VIRGEM	UN	9804	7,60	74.510,40

Consórcio Intermunicipal do Vale do Parapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

47	020.001.257	Marca: ALBAMAX PAPEL TOALHA, BRANCO, GRAMATURA 32 A 34 G/M2, 100% FIBRA VIRGEM. 20,5X22CM EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS Marca: ALBAMAX	PCT	17990	10,00	179.900,00
Total do Proponente						254.410,40
Item	Código	DENTAL PRIME PROD. ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA , com CNPJ nº 21.504.525/0001-34, sito na Rua Osorio Duque-Estrada, nº 763, Vargem Grande, Pinhais/PR	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
21	020.001.244	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CAPA, CERDAS MACIAS, 4 FILEIRAS E 34 TUFOS, 17CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE Marca: MEDFIO	UN	90610	0,73	66.145,30
Total do Proponente						66.145,30
Item	Código	EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA. , com CNPJ nº. 71.505.564/0001-24, sito na Rua Erê, nº 34 – 1º Andar – Bairro Prado, no município de Belo Horizonte/MG.	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
5	020.001.237	BROCA CARBIDE 1/4 PARA ALTA ROTACAO Marca: ANGELUS	UN	2278	5,00	11.390,00
Total do Proponente						11.390,00
Item	Código	DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA. , com CNPJ nº 44.223.526/0001-06 sito a Avenida Gustavo Fetter, nº 2564 Centro, no município de Iporã do Oeste-SC (CEP 89899-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
1	020.001.025	AMALGAMA CAPSULAS - RENDE 2 PORCOES, PCT 50 CAPSULAS Marca: SDI/GS-80 2 porções c/50	PCT	1929	169,00	326.001,00
3	020.001.028	APLICADOR DESCARTAVEL DE ADESIVO COM HASTE FLEXIVEL, COMPOSTO POR CERDAS DE NYLON, HASTES INJETADAS EM POLIPROPILENO E ADESIVO, FRASCO 100 UNID Marca: MK Life/Microaplicador Regular c/100	FR	2653	7,70	20.428,10
Total do Proponente						346.429,10
Item	Código	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA. , com CNPJ nº 16.366.888/0001-10, sito na Rua Luiz Barbato, nº 80/ A – Bairro Aristeu da Costa Rios, no município de Pouso Alegre – MG (CEP 37558-466):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
32	020.001.248	FLUOR EM GEL NEUTRO 2%, EMBALAGEM COM 200ML, RAPIDA ABSORCAO, TUTTI FRUTI E/OU MORANGO Marca: IODONTOSUL	UN	1455	4,88	7.100,40
33	020.001.134	GESSO SIMPLES, PACOTE 1 KG Marca: ASFER	PCT	1028	4,00	4.112,00
39	020.001.152	MATRIZ DE ACO INOX P/ RESTAURACOES DE AMALGAMA, ROLO DE 0,05 X 5 X 500MM Marca: PREOVEN	RL	1343	1,00	1.343,00
40	020.001.153	MATRIZ DE ACO INOX P/ RESTAURACOES DE AMALGAMA, ROLO DE 7MM X 50CM Marca: PREVEN	RL	1261	1,13	1.424,93
44	020.001.161	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO SUPERFINO - USO ODONTOLOGICO, DUPLA FACE, DUAS CORES, BLOCO 12 UNID Marca: IODONTOSUL	BL	1709	4,38	7.485,42
49	020.001.165	PEDRA POMES - FRASCO 100 G Marca: IODONTOSUL	FR	546	3,63	1.981,98
Total do Proponente						23.447,73
Item	Código	DENTAX COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. , com CNPJ nº 21.596.355/0001-65, sito na Rua José Bonifácio, nº 343 no município de Barão de Cotegipe-RS (CEP 99740-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Consórcio Intermunicipal do Vale do Parapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

		Descrição do Produto/Serviço				
4	020.001.031	AVENTAL RX PARA PACIENTE INFANTIL, PLUMBINEO COM PROTETOR DE TIREOIDE (NAO REMOVIVEL), DIMENSAO 60 X 50CM, COM 0,25MM DE CHUMBO Marca: NMARTINS	UN	117	379,56	44.408,52
13	020.001.241	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA ESMALTE E DENTINA, C/ 3 SERINGAS DE 3ML E 3 PONTEIRAS Marca: IODONTOSUL	PCT	2634	3,83	10.088,22
15	020.001.081	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZACAO 19 X 330 MM, CAIXA C/ 200 UNID Marca: MEDSTERIL	CX	2842	95,35	270.984,70
28	020.001.107	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL, COR AZUL, CAIXA 150 PELICULAS Marca: CARESTREAM	CX	792	185,00	146.520,00
48	020.001.162	PASTA PROFILATICA PARA POLIMENTO DENTAL - 90 GR Marca: IODONTOSUL	UN	1019	4,30	4.381,70
Total do Proponente					476.383,14	

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA., com CNPJ nº 46.884.097/0001-43, sito na Avenida Maripá, nº 5457 - SL 2, Centro, no município de Toledo – PR (CEP: 85.901-000):						
6	020.001.050	BRUNIDOR Nº 04 DUPLO - ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, COM CABO OITAVADO Marca: COOPERFLEX RG 80756530004 IMPORTADO	UN	450	8,50	3.825,00
7	020.001.289	CARIOSTATICO 30% FRASCO 5ML Marca: AAF DO BRASIL RG 80432410040	FR	831	21,10	17.534,10
8	020.001.240	COMPASSO DE WILLIS, INOX, PARA CONFECCAO DE PRÓTESES TOTAIS Marca: COOPERFLEX RG 80756530004 IMPORTADO	UN	123	26,50	3.259,50
23	020.001.097	ESPATULA ANTI ADERENTE - TITANIO Nº 1 Marca: COOPERFLEX RG 80756530004 IMPORTADO	UN	646	35,00	22.610,00
43	020.001.160	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO - USO ODONTOLOGICO, DUPLA FACE, DUAS CORES (AZUL/VERMELHO), BLOCO 12 UNID Marca: AAF DO BRASIL RG 80432410033 NACIONAL	BL	1964	3,90	7.659,60
51	019.001.225	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA, 14CM, EM AÇO INOX AISI 420 Marca: COOPERFLEX RG 807556530004 IMPORTADO	UND	1034	22,00	22.748,00
52	020.001.168	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1011 Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2195	2,20	4.829,00
53	020.001.169	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1012 Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2535	2,20	5.577,00
54	020.001.170	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1012HL Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2135	2,30	4.910,50
55	020.001.171	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1013 Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2435	2,30	5.600,50
56	020.001.172	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1014 Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2545	2,30	5.853,50
57	020.001.173	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1014HL Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2135	2,30	4.910,50
58	020.001.174	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1015 Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2473	2,30	5.687,90
59	020.001.176	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1016 Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2453	2,30	5.641,90
60	020.001.177	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1016HL Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2243	2,30	5.158,90
61	020.001.179	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1032 Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2220	2,20	4.884,00
62	020.001.181	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1092 Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2183	2,20	4.802,60
63	020.001.184	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3082, CONICA Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2339	2,20	5.145,80
64	020.001.185	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3118F Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2335	2,20	5.137,00
65	020.001.186	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3118FF Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2325	2,20	5.115,00
66	020.001.187	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3168 Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2313	2,20	5.088,60
67	020.001.188	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3168F Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2233	2,20	4.912,60

68	020.001.189	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3168FF Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2217	2,20	4.877,40
69	020.001.190	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3195F Marca: CHAMPION MICRODONT/3R RG 80676920015 NACIONAL	UN	2233	2,20	4.912,60
70	020.001.197	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE Marca: MAQUIRA RG 80322400021 NACIONAL	UN	759	11,90	9.032,10
75	020.001.253	REGUA DE FOX COM ARCO - MODELO 1 213MMX 114MM X1,5MM, MODELO 2 195MM X 56MM X 1,5MM Marca: ORTOCENTRAL RG ISENT0 NACIONAL	KIT	172	60,00	10.320,00
84	020.001.279	SISTEMA DE ACABAMENTO PARA RESINA COMPOSTA, FEITAS DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, USO ÚNICO E NÃO AUTOCLAVÁVEL. KIT COM 07 PONTAS EM FORMATO DE CHAMA. Marca: OPTIMIZE COM 08 UND/TDV RG 10291220065 NACIONAL	KIT	1143	73,80	84.353,40
85	020.001.280	SISTEMA DE ACABAMENTO PARA RESINA COMPOSTA, FEITAS DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, USO ÚNICO E NÃO AUTO CLAVÁVEL. KIT COM 07 PONTAS EM FORMATO DE DISCO. Marca: OPTIMIZE COM 08 UND/TDV RG 10291220065 NACIONAL	KIT	1114	73,80	82.213,20
90	019.001.332	TESOURA IRIS RETA, 12CM, EM ACO INOX Marca: COOPERFLEX RG 80756530004 IMPORTADO	UN	772	13,00	10.036,00
98	020.001.098	ESPATULA ANTI ADERENTE - TITANIO Nº 2 Marca: COOPERFLEX RG 80756530004 IMORTADO	UN	606	33,50	20.301,00
Total do Proponente						386.937,20

Item	Código	MEGAHOSP COM. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA., com CNPJ 41.057.228/0001-03 sito na Rua Salvador Corrêa, nº 381 Jardim Vergueiro, no município de Sorocaba/SP (CEP 18.030-130):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
16	020.001.083	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZACAO 90 X 260 MM, CAIXA C/ 200 UNID Marca: Papel Grau Cirurgico 90cm x 260mm Maxicor	CX	2715	30,90	83.893,50
31	020.001.109	FIO DENTAL 100 MTS Marca: Fio Alg Dental 100m	UN	8185	1,85	15.142,25
Total do Proponente						99.035,75

Item	Código	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA., com CNPJ nº 30.082.076/0001-74, sito na Rua Barão do Cerro Azul, 42 Vila Recreio, no município de Londrina – PR (CEP 86.025-110):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
2	020.001.026	ANTISSEPTICO BUCAL COMPOSTO POR DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, SEM ALCOOL, FRASCO 2 LITROS COM VALVULA DOSADORA Marca: RABBIT / DENTAL	FR	805	42,00	33.810,00
9	020.001.065	CONDENSADOR WARD Nº 2, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	402	6,55	2.633,10
10	020.001.066	CONDENSADOR WARD Nº 3, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	407	6,55	2.665,85
11	020.001.067	CONDENSADOR WARD Nº 4, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	407	6,55	2.665,85
12	020.001.068	CONDENSADOR WARD Nº 5, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	407	6,55	2.665,85
17	020.001.085	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11 1/2, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	668	6,88	4.595,84
18	020.001.087	ESCAVADOR DUPLO Nº 18, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	593	6,88	4.079,84
19	020.001.088	ESCAVADOR DUPLO Nº 19, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	593	6,88	4.079,84
20	020.001.090	ESCOVA DE ROBSON - PLANO, C/ CERDAS BRANCAS, P/ BAIXA ROTACAO (CA) Marca: IMPLA	UN	8757	0,90	7.881,30
22	020.001.096	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3SS, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	581	6,88	3.997,28
24	020.001.100	ESPATULA DE INSERCAO P/ RESINA Nº 1 - METALICA Marca: IMPLA	UN	624	6,88	4.293,12
25	020.001.246	ESPATULA INOX N36 PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS	UN	654	6,88	4.499,52

Consórcio Intermunicipal do Vale do Parapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

		ODONTOLOGICOS Marca: IMPLA				
26	020.001.247	ESPATULA PARA MANIPULACAO DE GESSO C/ CABO EM MADEIRA, 22CM Marca: IMPLA	UN	251	10,00	2.510,00
27	020.001.275	EXTIRPA NERVOS, AÇO INOXIDÁVEL - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES Marca: IMPLA	CX	741	21,00	15.561,00
34	020.001.265	KIT DE CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO, 1 TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G, 1 BLOCO DE MISTURA Marca: VIGODENT	KIT	1120	21,45	24.024,00
35	020.001.148	LIMA FLEXOFILE Nº 15-40, 1ª SERIE, 21MM, USO ODONTOLOGICO, AUTOCLAVAVEL, EM AÇO INOX, CAIXA 6 UNID Marca: IMPLA	CX	838	13,00	10.894,00
36	019.001.388	LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, SENDO NR.10, COM 25MM, PARA USO ODONTOLOGICO AUTOCLAVAVEL - BLISTER/ COM 6 UNIDADES. Marca: IMPLA	CX	819	13,00	10.647,00
37	020.001.278	LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, SENDO Nº 10, COM 21MM, PARA USO ODONTOLOGICO, AUTOCLAVÁVEL. BLISTER/CX COM 6 UNID Marca: IMPLA	CX	819	13,00	10.647,00
38	019.001.389	LIMA TIPO HEDSTROEN Nº 15-40, 1ª SERIE COM COMPRIMENTO 25MM , EM AÇO INOX, COM PERFEITO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, CX COM 6 UNIDADES Marca: IMPLA	CX	829	12,00	9.948,00
41	020.001.155	MOLDEIRA TOTAL ADULTO PARA DESDENTADOS, PERFURADA, KIT 8 PECAS: 4 SUPERIORES (1, 2, 3 E 4) E 4 INFERIORES (1, 2, 3 E 4) Marca: IMPLA	KIT	326	220,00	71.720,00
42	020.001.159	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTACAO, SPRAY, FRASCO 200ML Marca: IMPLA	FR	1008	17,50	17.640,00
50	020.001.166	PINCA CLINICA PARA ODONTOLOGIA UNIVERSAL (OU Nº 317), EM AÇO INOX Marca: IMPLA	UN	1416	7,35	10.407,60
71	020.001.198	PORTA MATRIZ ADULTO IVORY Marca: IMPLA	UN	896	20,00	17.920,00
73	020.001.203	POTE DAPPEN DE VIDRO TRANSPARENTE, COM 2 ORIFICIOS PARA MANIPULACAO Marca: IMPLA	UN	565	2,50	1.412,50
74	020.001.204	PRENDEDOR DE BABADOR JACARE, MATERIAL: METAL Marca: IMPLA	UN	649	4,25	2.758,25
76	020.001.211	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A1, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G Marca: 3M	UN	1267	32,80	41.557,60
77	020.001.212	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A2, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G Marca: 3M	UN	1524	32,80	49.987,20
78	020.001.213	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3,5, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G Marca: 3M	UN	1674	32,80	54.907,20
79	020.001.214	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G Marca: 3M	UN	1704	32,80	55.891,20
80	020.001.215	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, COR A2, C/ NANOMARTICULAS DE 20NM, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, SERINGA 4G Marca: 3M	UN	1540	45,00	69.300,00
81	020.001.218	REVELADOR PARA FILME RADIOGRAFICO, PRONTO P/ USO, P/ PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALAGEM TRANSLUCIDA 475 A 500ML Marca: IMPLA	FR	2173	9,00	19.557,00
83	020.001.221	SINDESMOTOMO DUPLO, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	541	8,00	4.328,00
86	020.001.222	SOLUCAO TOPICA HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO, FRASCO 10ML Marca: BIODINAMICA	FR	703	12,72	8.942,16
88	020.001.224	SUGADOR DESCARTAVEL NAO ESTERILIZADO, PACOTE 40 UNID Marca: BIODONT	PCT	9180	6,76	62.056,80
89	020.001.225	SUGADOR ESTERIL CIRURGICO DESCARTAVEL, COM PONTEIRA, CAIXA 20 UNID Marca: 2 I BIOLOGICAL	CX	2876	18,25	52.487,00
91	020.001.231	TIRAS DE AÇO ABRASIVAS PARA AMALGAMA, ESPESSURA 4MM, COMPR. 15CM, GRANULACAO MEDIA, ENVELOPE 12 UNID Marca: IMPLA	ENV	1047	4,80	5.025,60
92	020.001.232	TIRAS DE AÇO ABRASIVAS PARA AMALGAMA, ESPESSURA 6MM, COMPR. 15CM, GRANULACAO MEDIA, ENVELOPE 12 UNID Marca: IMPLA	ENV	969	5,00	4.845,00
94	020.001.234	VERNIZ DE FLUORETO DE SODIO A 5%, FRASCO 10 ML Marca: SSWHITE	FR	551	24,00	13.224,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

95	020.001.003	ADESIVO E PRIMER P/ ESMALTE E DENTINA, FRASCO 6G Marca: 3M	FR	1444	74,25	107.217,00
96	020.001.029	APLICADOR DESCARTAVEL EXTRAFINO COM DUAS PONTAS DE DOBRAS, FRASCO 100 UNID Marca: 3R/MICRODONT	FR	1818	8,14	14.798,52
Total do Proponente						848.081,02

A2XR COMERCIAL LTDA , com C.N.P.J: 50.591.089/0001-86, sito a Avenida José Palma Rennó, Nº 1156, Residencial Tarumas, no município de Santo Antonio da Platina-PR						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
82	020.001.219	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL, COR BRANCA LEITOSA, PCT 1 SERINGA 2G E PONTAS APLICADORAS Marca: AF DO BRASIL	PCT	1345	12,50	16.812,50
93	020.001.233	VERNIZ CAVITARIO, FRASCO APROX. 15 ML Marca: AF DO BRASIL	FR	575	10,33	5.939,75
Total do Proponente						22.752,25

Assis, 26 de outubro de 2023.

JOSÉ BENEDITO CAMACHO
PRESIDENTE DO CIVAP